PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Собрание депутатов
НИКОЛАЕВСКОго СЕЛЬСКОго ПОСЕЛЕНИя

4 созыв 10 сессия

РЕШЕНИЕ
от 26.02.2021 № 03-нд
 «Об установлении нормы предоставления жилого помещения

по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Николаевского сельского поселения»
Принято решением Собрания депутатов

Николаевского сельского поселения

от 25 февраля 2021 года № 30
1. Общие положения

1.1. В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации установить:
1) норму предоставления площади жилого помещения гражданам, состоящим на учете нуждающихся в предоставлении жилого помещения муниципального жилищного фонда Николаевского сельского поселения по договорам социального найма, определяемую исходя из размера общей площади жилого помещения, установленной для семей разной численности: 33 кв. метра - для одиноко проживающих граждан, 42 кв. метра - на семью из 2 человек и по 18 кв. метров на каждого члена семьи при численности семьи, составляющей 3 и более человек;
2) учетную норму площади жилого помещения при постановке на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда Николаевского сельского поселения, из расчета на одного человека - 15,0 кв.м.

2. Заключительные положения

2.1. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

2.2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:

1) «Об установлении нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Николаевского сельского поселения» от 03.10.2013 № 11-нд;

2) О внесении изменений в Решение от 03.10.2013 № 11-нд «Об установлении нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Николаевского сельского поселения» от 29.11.2019 № 19-нд.

Глава Николаевского

сельского поселения

                                                               В.И. Никифоров